
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 39 Del 22-06-2020  

 Reg. generale 119 
 

 
L'anno duemilaventi il giorno ventidue del mese di giugno nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Considerato che annualmente questo Comune deve corrispondere i canoni di 
derivazione per le sorgenti di acqua potabile a servizio degli acquedotti pubblici del 
territorio, nei confronti della Regione Marche Servizio Tutela, Gestione e Assetto del 
Territorio P.F. Tutela del territorio di Macerata  
– Demanio Idrico, per un totale di euro 1.960,00 per un totale di n. 6 sorgenti; 
 
Ravvisato che i suddetti canoni sono stabiliti dalla Regione Marche con legge regionale 
n. 49 del 23/12/2013, art. 16; 
 
Dato atto che occorre procedere al pagamento del canone annuo 2019 e anno 2020 pari 
ad euro 1.960,00 per annualità pari a complessivi € 3.920,00; 
 
Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del 
responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
Vista la Legge 241/90; 
 
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. Le premesse di cui sopra formano parte integrante del presente atto. 
 
2. Dare atto della necessità di provvedere al pagamento dei canoni di derivazione ed 

attingimento per uso potabile delle seguenti sorgenti: 
1. Sorgenti Valcaldara/Valcaldara/Valcaldara3; 
2. Sorgente Pantaneto; 
3. Sorgenti Sambuca 1, 2 e 3; 
4. Sorgenti Rio1/Rio2/Cesone o Ansalda/Col del Lupo; 
5. Sorgenti Rascimana/Ravacciola; 
6. Sorgente Collattoni Trocchi (altri usi) 

 
 

Oggetto:Canoni di derivazione ed attingimento per uso potabile anno 
2019 e 2020 - Liquidazione in favore della Regione Marche P.F. 
Tutela del Territorio di Macerata 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 39 del 22-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

3. Liquidare alla Regione Marche Servizio Tutela, Gestione e assetto del Territorio di 
Macerata – Demanio Idrico, la somma complessiva di euro 3.920,00 relativa ai 
canoni annui ordinari per il 2019, 2020, accreditando la stessa somma sul conto 
corrente di tesoreria unica presso Banca d’Italia n. 31118 presso tesoreria 
provinciale dello Stato – Sezione di Ancona , riportando la seguente causale: MC – 
C.D. Canone potabile anno 2019 – 2020, Comune di Monte Cavallo. 

 
4. Imputare la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto pari ad euro 

3.920,00 nel modo seguente: 
 
- all’intervento 01.11-1.03.02.05.005 ex cap. 301 euro 3.920,00 del B. P. 2020, 

che presenta la dovuta disponibilità per i seguenti impegni: 
a) cap. 301 RR.PP. 2019 imp. 5/2019 
b) cap. 301 COMP. 2020 imp. 42/2020 
   

5. Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 49 del D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267, e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

 
6. Pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico 

del Comune di Monte Cavallo. 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CECOLI PIETRO 
 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 39 del 22-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
Data:            Il Responsabile del servizio 

 F.to CECOLI PIETRO 

 
 
PARERE:  in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

Data:            

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 259 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 01-07-2020 al giorno 16-07-2020 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 17-07-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 01-07-2020  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CECOLI PIETRO 

 


